[image: image1.jpg]

Администрация
муниципального образования
«Светогорское городское поселение»
Выборгского района Ленинградской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	11.07.2024
	№
	309

 Об утверждении отчета о реализации муниципальной программы
«Развитие культуры, физической культуры и массового спорта, молодежной политики МО «Светогорское городское поселение» за 1 полугодие 2024 года
В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса, руководствуясь Постановлением администрации от 12.09.2013 №255 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ
МО «Светогорское городское поселение" (с изм. от 30.09.2013 №265, 15.10.2015 №384, 10.02.2020 №59, от 20.04.2020 №200, от 30.07.2020 №377, от 24.02.2002 №64), администрация МО «Светогорское городское поселение»

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Утвердить отчет за 1 полугодие 2024 года о реализации муниципальной программы «Развитие культуры, физической культуры и массового спорта, молодежной политики МО «Светогорское городское поселение», утвержденной постановлением администрации от 08.10.2020 № 488 (в ред. пост. от 04.03.2021 №104, от 17.03.2021 №119, от 27.04.2021 №239, от 08.07.2021 №334, от 25.11.2021 №506, от 23.12.2021 №555, от 03.03.2022 №81, от 23.03.2022 №103, от 19.05.2022 №168, от 17.08.2022 №243, от 06.10.2022 №305, от 20.10.2022 № 327, от 17.11.2022 №358, от 22.12.2022 №377, от 17.01.2023 № 14, от 18.01.2023 №18, от 08.02.2023 №42, от 11.05.2023 № 133, от 19.10.2023 №311, от 22.11.2023 №404, от 21.12.2023 № 564, от 01.02.2024 №56, от 23.04.2024 №200) (приложение).

2. Разместить настоящее Постановление на официальном сайте МО "Светогорское городское поселение" (mo-svetogorsk.ru) и в сетевом издании «Официальный вестник муниципальных правовых актов органов местного самоуправления муниципального образования «Выборгский район» Ленинградской области» (npavrlo.ru).
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

И. о. главы администрации                                                                                 Е. М. Пугачева
Исполнитель: Сергеева Л. В.
Согласовано:

Ковшарь Н.В.

Горюнова Г.Е.

Пугачева Е.М.

Разослано: в дело, СБУ, СЭД: СФ, СЭР, сайт
Приложение
к постановлению администрации
от __ июля  2024 № ___
ОТЧЕТ О РЕАЛИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ

Наименование программы: «Развитие культуры, физической культуры и массового спорта, молодежной политики МО «Светогорское городское поселение»
Отчетный период: январь – июнь 2024 года

Ответственный исполнитель: Сергеева Л.В.
	№
	Наименование мероприятия, проекта
	Объем финансового обеспечения муниципальной программы в отчетном году (руб.)
	Фактическое финансирование муниципальной программы на отчетную дату (нарастающим итогом) (руб.)
	Выполнено на отчетную дату (нарастающим итогом) (руб.)
	Сведения о достигнутых результатах
	Оценка выполнения

	Фед. бюджет
	Обл. бюджет
	Местный бюджет
	Прочие источники
	Фед. бюджет
	Обл. бюджет
	Местный бюджет
	Прочие источники
	Фед. бюджет
	Обл. бюджет
	Местный бюджет
	Прочие источники

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16

	Подпрограмма «Развитие культуры»

	Отраслевая часть

	Мероприятие, направленное на реализацию Отраслевого проекта "Развитие инфраструктуры культуры" на капитальный ремонт здания в части кровли и фасада объекта капитального строительства - Дома Культуры, расположенного по адресу: Ленинградская область, Выборгский район, г. Светогорск, ул. Победы, д.37
	0
	9444400,00

	934134,57

	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	Аукцион по определению Исполнителя работ и дальнейшего заключения контракта будет проведен до 01.08.2024

	Процессная часть

	1.
	Обеспечение деятельности учреждения, всего
	0
	0
	4061450,00
	0
	0
	0
	2076750,00
	0
	0
	0
	2031986,70
	0

	1.1.
	в т.ч. Библиотечное, библиографическое и информационное обслуживание пользователей библиотек (субсидия МБУ «КСК г. Светогорска» на оказание муниципальных услуг)
	0
	0
	4061450,00
	0
	0

	0
	2076750,00
	0
	0

	0
	2031986,70
	0
	Согласно отчета по МЗ:

Кол. посещений в стационарных условиях-24 894
Кол. посещений вне стационара-4 209

	2.
	Организация и проведение мероприятий в сфере культуры всего
	0
	0
	8802218,43
	0
	0

	0
	4251837.00
	0
	0

	0
	4251837.00
	0

	2.1.
	Организация и проведение мероприятий в сфере культуры (субсидия МБУ «КСК г. Светогорска» на оказание муниципальных услуг)
	0
	0
	7916353,00
	0
	0

	0
	3889582,00
	0
	0

	0
	3889582.00
	0
	Согласно отчета по МЗ:

Кол-во проведенных мероприятий -280
Кол-во уч. мероприятий-69 260 чел

	2.2.
	Организация и проведение социально-значимых культурно-массовых мероприятий (День блокадника, День воинов-интернационалистов, День узников концлагерей, День Победы, День г. Светогорска,  День Памяти и скорби, Церемония перезахоронения бойцов Красной Армии, День п. Лесогорский, День пожилого человека, День инвалидов, Новый год)
	0
	0
	885865,43
	0
	0

	0
	362225.00
	0
	0

	0
	362225.00
	0
	27.01.2024 – в Доме культуры г. Светогорска состоялся торжественный вечер-концерт, посвященный 80-й годовщине полного освобождения Ленинграда от фашистской блокады.
15.02.2024 - состоялось возложение цветов на могилы погибших при исполнении служебного долга на городском кладбище г. Светогорска и к мемориальной доске М. Н. Калмыкову на здании МБОУ «СОШ г. Светогорска».

11.04.2024 – в малом зале ДК прошло торжественное мероприятие, посвященное Дню узников фашистских концлагерей;

09.05.2024 – прошли мероприятия, посвященные Дню Победы:

· митинги на братских захоронениях в г. Светогорске и гп. Лесогорский;

· Народные гуляния в г. Светогорске и гп. Лесогорский;
12.06.2024 – прошли праздничные мероприятия, посвященные Дню России и Дню г. Светогорска:

· Торжественная часть и церемония возложения;

· Концерт творческих коллективов г. Светогорска;

· детская развлекательная прогамма;

· Концерт профессиональных артистов;

· работа развлекательных площадок;
22.06.2024 – на братских захоронениях прошли Торжественные возложения цветов и венков на братских захоронениях в г. Светогорске и гп. Лесогорский, посвященные Дню памяти и скорби.
Остальные мероприятия пройдут в 3,4 кв., согласно Плану мероприятий

	3.
	Организация работы клубных формирований всего
	0
	0
	4235397,00
	0
	0

	0
	2216748,00
	0
	0

	0
	2216748.00
	0

	3.1.
	Организация деятельности клубных формирований и формирований самодеятельного народного творчества (субсидия МБУ «КСК г. Светогорска» на оказание муниципальных услуг)
	0
	0
	4235397,00
	0
	0

	0
	2216748,00
	0
	0

	0
	2216748.00
	0
	Согласно отчета по МЗ:

Кол-во кл. формирований – 32

	4.
	Развитие материально-технической базы всего
	0
	0
	12486300,00
	0
	0

	0
	6600000,00
	0
	0

	0
	5765157,46
	0

	4.1.
	Содержание (эксплуатация) имущества, находящегося в государственной (муниципальной) собственности
	0
	0
	12486300,00
	0
	0

	0
	6600000,00
	0
	0

	0
	5765157,46
	0
	Согласно отчета по МЗ:

Кол-во постоянно обслуживаемых объектов -10

Кол-во обслуживаемых учреждений -1

Содержание объектов недвижимости в надлежащем санитарном состоянии – 100%

	5.
	Субсидия на софинансирование дополнительных расходов местных бюджетов на сохранение целевых показателей повышения оплаты труда работников муниципальных учреждений культуры в соответствии с указом Президента Российской Федерации от 7 мая 2012 г. №597 «О мероприятиях по реализации государственной социальной политики», в т.ч. библиотеки
	0
	6386200,00
	6386200,00
	0
	0

	3193098,00
	3193098,00
	0
	0

	3108053,63
	3108053,63
	0
	Согласно плана-графика перечисления субсидии

	6.
	Субсидии на иные цели
	0
	0
	0,00
	0
	0

	0
	0
	0
	0

	0
	0
	0

	Итого по проектной части
	0
	0

	0
	0
	0
	0

	0
	0
	0
	0

	0
	0

	Итого по отраслевой части
	0
	9444400,00
	934134,57
	0
	0

	0
	0
	0
	0

	0
	0
	0

	Итого по процессной части
	0
	6386200,00
	35971565,43
	0
	0

	3193098,00
	18338433.00
	0
	0

	3108053,63
	17373782.79
	0

	ИТОГО по Подпрограмме
	0
	15830600,00
	36905700,00
	0
	0

	3193098,00
	18338433.00
	0
	0

	3108053,63
	17352782,79
	0

	подпрограмма «Развитие физической культуры и массового спорта»

	Процессная часть

	1.
	Организация и проведение мероприятий в сфере физической культуры и массового спорта всего
	0
	0
	3634735,00
	0
	0

	0
	1886243,00
	0
	0

	0
	1886243,00
	0

	.1.1.
	Организация и проведение мероприятий в сфере физической культуры и массового спорта (субсидия МБУ «КСК г. Светогорска» на оказание муниципальных услуг)
	0
	0
	3584735,00
	0
	0

	0
	1886243,00
	0
	0

	0
	1886243,00
	0
	Согласно отчета по МЗ:

Кол-во мероприятий-96

	1.2.
	Организация и проведение социально-значимых Турниров (Турнир по Дзюдо «Осенний лист», турнир по футболу «Имени Усова», турнир по боксу «Имени Савиных», турнир по волейболу «Имени Борилкевича», Турниры «На приз школьных каникул», турнир «Светогорская лыжня»)
	0
	0
	50000,00
	0
	0

	0
	0,00
	0
	0

	0
	0
	0
	05.01.2024 – Новогодняя легкоатлетическая эстафета «На приз зимние каникулы».

07.01.2024 - Рождественский турнир по настольному теннису «На приз зимние каникулы».

11.01.2024 – Весёлые старты «На приз зимние каникулы».

27.03.2023 – Соревнования по лёгкой атлетике «На приз весенние каникулы».

26.03.2024 – Соревнования по легкоатлетическому спринту «На приз весенние каникулы»

27.04.2024 – турнир по дзюдо памяти  мастера спорта СССР по дзюдо Олега Алешина.

04.05.2024 – турнир открытого первенства города Светогорска по мини-футболу.

06.05.2024- легкоатлетическая эстафета среди учащихся, посвящённая Дню Победы.
11.05.2024 – автопробег «Память», посвящённый Дню Победы.

27.05.2024 – турнир по дзюдо, посвящённый Дню пограничника.

*мероприятия проведены без привлечения денежных средств по МП

	2.
	Организация работы спортивных секций и групп всего
	0
	0
	6669365,00
	0
	0

	0
	3573757,00
	0
	0

	0
	3564178.28
	0

	2.1.
	Организация работы спортивных секций и групп (субсидия МБУ «КСК г. Светогорска» на оказание муниципальных услуг)
	0
	0
	6669365,00
	0
	0

	0
	3573757,00
	0
	0

	0
	3564178.28
	0
	Согласно отчета по МЗ:

Кол-во групп-13

Кол-во занимающихся-260 чел

	3.
	Развитие материально-технической базы всего
	0
	0
	0
	0
	0

	0
	0
	0
	0

	0
	0
	0

	3.1.
	Содержание (эксплуатация) имущества, находящегося в государственной (муниципальной) собственности
	0
	0
	0
	0
	0

	0
	0
	0
	0

	0
	0
	0

	4.
	Субсидия на иные цели
	0
	0
	500964,15
	0
	0

	0
	0
	0
	0

	0
	0
	0

	4.1.
	Ремонт системы отопления Дома спорта
	0
	0
	500964,15
	0
	0

	0
	0
	0
	0

	0
	0
	0

	5.
	 Участие в Спартакиаде «Вольный» (в т.ч. организационные взносы за участие, приобретение спортивной экипировки, транспортные расходы для выезда команды на соревнования и т.д.
	0
	0
	0
	0
	0

	0
	0
	0
	0

	0
	0
	0

	Итого по проектной части
	0
	0
	0
	0
	0

	0
	0
	0
	0

	0
	0
	0

	Итого по процессной части
	0
	0
	10805064,15
	0
	0

	0
	5460000,00
	0
	0

	0
	5450421,28

	0

	ИТОГО по Подпрограмме
	0
	0
	10805064,15
	0
	0

	0
	5460000,00
	0
	0

	0
	5450421,28

	0

	Подпрограмма «Развитие молодежной политики»

	Процессная часть

	1.
	 Организация и проведение мероприятий для молодёжи
	0
	145935,00
	329433,14
	0
	0

	0.00
	300000.00
	0
	0

	0
	300000.00
	0

	1.1
	.Молодёжный праздник «Молодёжный прорыв»
	0
	0
	15000,00
	0
	0

	0
	0,00
	0
	0

	0
	0
	0
	29.06.2024 прошел молодежный праздник «Молодежный прорыв», посвященный Дню молодежи; торжественное награждение представителей молодёжных объединений и участником проекта «Губернаторский молодёжный отряд», посвящённое Дню молодёжи России;

концертная программа «Старое по-новому» молодёжной светогорской рок-группы «СПМ», посвящённая Дню молодёжи России.

 Счета будут оплачены в июле 2024;

	1.2.
	Создание временных рабочих мест для трудоустройства несовершеннолетних (14-17 лет)
	0
	0
	300000,00
	0
	0

	0
	300000,00
	0
	0

	0
	300000,00
	0
	Работа детских трудовых отрядов была организована в июне 2024 г на базе МБУ «КСК  г. Светогорска

	1.3.
	 Поддержка содействия трудовой адаптации занятости молодежи (Губернаторский молодежный трудовой отряд – ГМТО)

	145935,00
	14433,14
	0
	0

	0,00
	0.00
	0
	0

	0
	0
	0
	ГМТО был организован и работал  с 03.06.- 28.06.2024, согласно соглашения с Комитетом по молодежной политики ЛО; денежные средства будут оплачены в июле 2024 г.

	2.
	Создание системы по выявлению и развитию талантливой молодёжи
	0

	8000,00
	0
	0

	0
	0,00
	0
	0

	0
	0
	0

	2.1.
	 Муниципальный молодёжный марафон и Межмуниципальный молодёжный марафон
	0
	0
	8000,00
	0
	0

	0
	0,00
	0
	0

	0
	0
	0
	Муниципальный молодёжный марафон пройдёт в октябре, согласно Плана мероприятий.

	3.
	 Создание условий для современного патриотического развития
	0
	0
	9999,86
	0
	0

	0
	0,00
	0
	0

	0
	0
	0

	3.1.
	 Проведение мероприятий по патриотическому воспитанию молодёжи:

· интеллектуальные игры

· исторические квесты

· молодёжные акции «Георгиевская ленточка», «Триколор», «Ленточка Ленинградской Победы»

уроки мужества
	0
	0
	4999,86
	0
	0

	0
	0,00
	0
	0

	0
	0
	0
	18.01.2024, 19.01.2024, 22.01.2024, 24.01.2024 - Цикл уроков мужества «Непокорённый Ленинград» для школьников и студентов.

24.01.2024 -  Интеллектуальная патриотическая игра РИСК «За Ленинград» для учащихся 8-11 классов МБОУ «СОШ г. Светогорска». Приняло участие 10 команд.

23.01.2024 - Патриотический час  «Непокорённый Ленинград» для воспитанников социального центра «Добро Пожаловать».

19.01.2024, 30.01.2024 - Исторический квест «За Ленинград» для  школьников и студентов. Приняло участие 10 команд.

15.02.2024 - Церемония возложения цветов к могилам погибших при исполнении служебного долга за пределами Отечества и к памятной доске Максиму Калмыкову.

15.02.2024 - Урок мужества «День воинской славы России», посвящённый Дню памяти о россиянах, исполнявших служебный долг за пределами Отечества в 8 «Д» классе МБОУ «СОШ г. Светогорска».

15.02.2024 - Урок мужества «День воинской славы России», посвящённый Дню памяти о россиянах, исполнявших служебный долг за пределами Отечества в 8 «Е» классе МБОУ «СОШ г. Светогорска».

22.02.2024 - Возложение венков и цветов к братскому захоронению в мемориальном сквере г. Светогорска (ул. Победы) и возложение венков и цветов к братскому захоронению
в г. п. Лесогорский (ул. Летчиков), посвящённые Дню защитник Отечества.

06.03.2024 – «Разговор на равных» - встреча молодёжи с участниками специальной военной операции.

18.03.2024 – Исторический урок «День воссоединения Крыма с Россией» для учащихся 8 «Г» класса.

18.03.2024 – Исторический урок «День воссоединения Крыма с Россией» для учащихся 8 «Д» класса.

26.04.2024 – состоялся молодёжный субботник на территории мемориального сквера г. Светогорска.

24.04.2024 – 10.05.2023  - муниципальный штаб ВОД «Волонтёры Победы» провел для студентов ГБ ПОУ ЛО «Политехнический колледж г. Светогорска», учащихся МБОУ «СОШ г. Светогорска», воспитанников МБДОУ "Детский сад №3 г. Светогорска"  цикл уроков мужества, посвящённых Дню Победы. Всего было проведено 11 уроков.

27.04.2024 – 09.05.2024 – старт Всероссийской акции «Георгиевская ленточка».

09.05.2024 – муниципальный штаб ВОД «Волонтёры Победы» организовал волонтёрское сопровождение торжественных и праздничных мероприятий, посвящённых Дню Победы.

12.06.2024 – молодёжный актив организовал акцию «Триколор», посвящённую Дню России.

22.06.2024 – молодёжный актив организовал акцию «Георгиевская ленточка», посвящённую Дню памяти и скорби..

*мероприятия проведены без привлечения денежных средств по МП

	3.2.
	День призывника
	0
	0
	5000,00
	0
	0

	0
	0,00
	0
	0

	0
	0
	0
	Мероприятие пройдет в октябре, согласно Плана мероприятий

	4.
	Создание моды на здоровый образ жизни в молодёжной среде
	0
	0
	3000,00
	0
	0

	0
	0,00
	0
	0

	0
	0
	0

	4.1.
	Поддержка молодёжных инициатив по проведению спортивных, дворовых и развлекательных мероприятий, направленных на популяризацию здорового образа жизни (интеллектуальные игры, игры по станциям, турниры, акции)
	0
	0
	3000,00
	0
	0

	0
	0,00
	0
	0
	0
	0
	0
	 29.02.2024 - Интеллектуальная патриотическая игра РИСК «23/8», посвящённая Дню защитника Отечества и Международному женскому дню для учащихся 8 классов.

31.01.2024 - Однодневный форум «Погружайся», по профориентации молодёжи.
15.03.2024 – 17.03.2024 – муниципальный штаб добровольцев проводил голосование в рамках Федерального проекта «Формирование комфортной городской среды», приуроченное к выборам Президента Российской Федерации.

19.04.2024 – на базе молодёжного коворкинг-центра для студентов политехнического колледжа состоялся мастер-класс.

24.04.2024 г. – в молодёжном коворкинг-центре состоялся день открытых дверей для студентов ГБ ПОУ ЛО

 «Политехнический колледж г. Светогорска»
*мероприятия проведены без привлечения денежных средств по МП

	5.
	Развитие института молодой семьи
	0
	0
	4067,00
	0
	0

	0
	0,00
	0
	0

	0
	0
	0

	5.1.
	 Поддержка молодёжных инициатив по проведению мероприятий для молодых семей
	0
	0
	4067,00
	0
	0

	0
	0,00
	0
	0

	0
	0
	0
	04.02.224 – мероприятие для семей «Семья – начало всех начал», посвящённое Году семьи.

14.03.2024 – клуб молодых семей «Светодетки» принял участие во Всероссийском конкурсе «Это у на семейное».

30.04.2024 – клуб молодых семей «Светодетки» организовал мастер-класс по изготовлению поздравительных открыток ветерана Великой Отечественной войны.

12.06.2024 – клуб молодых семей «Светодетки» организовал ярмарку «Бери и неси», посвящённую Дню России и Дню г. Светогорска.

*мероприятия проведены без привлечения денежных средств по МП

	6.
	 Организация мероприятий в сфере молодежной политики, направленных на вовлечение молодежи в инновационную, предпринимательскую, добровольческую деятельность, а также на развитие гражданской активности молодежи и формирование здорового образа жизни
	0
	0
	778000,00
	0
	0

	0
	399000,00
	0
	0
	0
	391655.41
	0
	Согласно отчета по МЗ:

Организовано и проведено мероприятий - 32

	Итого по проектной части
	0
	0
	0
	0
	0

	0
	0
	0
	0

	0
	0
	0

	Итого по процессной части
	0
	145935,00
	1132500,00
	0
	0

	0
	699000,00
	0
	0

	0
	691655,41
	0

	ИТОГО по Подпрограмме
	0
	145935,00
	1132500,00
	0
	0

	0
	699000,00
	0
	0

	0
	691655,41
	0

	Всего по Программе 2024.
	0
	15976535,00
	48843264,15
	0
	0

	3193098,00
	24497433.00
	0
	0

	3108053,63
	23515859.48
	0

	1 квартал 2024

	0

	1596549,00
	11794519,00
	0
	0

	1528326,66
	10550909,10
	0

	2 квартал 2024

	1596549,00
	12702914.00
	0
	0
	1579726,97
	12964950.38

	3 квартал 2024

	4 квартал 2024